

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 001.03.05.2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.03.05.2024, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240227/0001-24, o Sr. NATHAN DE MATOS REBOUÇAS, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### 41.669.152/0001-69 - EMAX COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA

##### 1 - ACADEMIAS AO AR LIVRE

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMAÇÃO DE ENTRETENIMENTO	PROPRIO	10.0	UND	7.336,03	6.500,00	65.000,00
2	RECIPIENTE FIXO 100MM	PROPRIO	10.0	UND	6.108,67	5.500,00	55.000,00
3	SUORTE HORIZONTAL FIXADO	PROPRIO	10.0	UND	3.116,67	3.100,00	31.000,00
4	ARMAÇÃO FIXA VAZADA	PROPRIO	10.0	UND	12.342,00	10.000,00	100.000,00
5	PETPLAY	PROPRIO	10.0	UND	14.944,83	10.050,00	100.500,00
6	COMPONENTE VOLANTE VERTICAL DUPLO	PROPRIO	10.0	UND	3.100,70	3.090,00	30.900,00
7	COMPONENTE ESQUIADA UNICO	PROPRIO	10.0	UND	4.111,55	4.000,00	40.000,00
8	COMPONENTE CAMINHADA UNICO	PROPRIO	10.0	UND	2.499,67	2.450,00	24.500,00
9	COMPONENTE PEDALANDO UNICO	PROPRIO	10.0	UND	2.412,67	2.390,00	23.900,00
10	COMPONENTE ALONGUE 3 ALTURAS	PROPRIO	10.0	UND	2.718,12	2.700,00	27.000,00
11	COMPONENTE TORÇÃO DUPLA LATERAL	PROPRIO	10.0	UND	4.209,29	4.000,00	40.000,00
12	COMPONENTE MULTIFIT 6 FUNÇÕES	PROPRIO	10.0	UND	6.636,67	6.000,00	60.000,00
13	COMPONENTE MONTAR UNICO	PROPRIO	10.0	UND	7.267,50	6.500,00	65.000,00
14	COMPONENTE VOLTA UNICO	PROPRIO	10.0	UND	7.265,83	6.500,00	65.000,00
15	COMPONENTE DE INFORMAÇÃO	PROPRIO	10.0	UND	1.328,60	1.320,00	13.200,00
16	AGLOMERADO PB	PROPRIO	1000.0	MT2	860,83	829,00	829.000,00



Total do lote.....R\$ 1.570.000,00

**2 - ARENINHAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
17	TAPETE GRASS	PROPRIO	4800.0	MT2	377,08	339,20	1.628.160,00
18	COLA PU PARA TAPETE SINTETICO	PROPRIO	100.0	UND	389,66	384,00	38.400,00
19	POSTE ALAMBRADO	PROPRIO	250.0	UND	550,00	549,00	137.250,00
20	TELA DE AÇO REVESTIDO DE PVC	PROPRIO	3200.0	UND	643,50	640,00	2.048.000,00
21	POSTE CONFECCIONADO EM EUCALIPTO	PROPRIO	50.0	UND	1.050,17	1.049,00	52.450,00
22	REFLETOR DE LED	PROPRIO	160.0	UND	385,06	384,00	61.440,00
23	CABO PP 2 X 1,5MM <sup>2</sup>	PROPRIO	30.0	UND	502,71	500,00	15.000,00
24	REDE NYLON	PROPRIO	4800.0	MT2	52,67	51,00	244.800,00
25	CABO DE AÇO 1/8	PROPRIO	1000.0	MT	29,67	29,00	29.000,00
26	CASCALHO PB	PROPRIO	10000.0	KG	6,23	6,00	60.000,00

Total do lote.....R\$ 4.314.500,00

**Adjudicado para EMAX COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 41.669.152/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 5.884.500,00 (cinco milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos reais), em 23/05/2024.**

NATHAN DE MATOS  
REBOUCAS:05767829390

Assinado de forma digital por  
NATHAN DE MATOS  
REBOUCAS:05767829390  
Dados: 2024.05.23 13:15:04 -03'00'

**NATHAN DE MATOS REBOUÇAS**  
**Ordenador de Despesas**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO N° 001.03.05.2024

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o Sr. NATHAN DE MATOS REBOUÇAS, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico n° 001.03.05.2024, referente ao Processo Administrativo n° 00012.20240227/0001-24.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:				41.669.152/0001-69 - EMAX COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA			
1 - ACADEMIAS AO AR LIVRE							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMAÇÃO DE ENTRETENIMENTO	PROPRIO	10.0	UND	7.336,03	6.500,00	65.000,00
2	RECIPIENTE FIXO 100MM	PROPRIO	10.0	UND	6.108,67	5.500,00	55.000,00
3	SUPORTE HORIZONTAL FIXADO	PROPRIO	10.0	UND	3.116,67	3.100,00	31.000,00
4	ARMAÇÃO FIXA VAZADA	PROPRIO	10.0	UND	12.342,00	10.000,00	100.000,00
5	PETPLAY	PROPRIO	10.0	UND	14.944,83	10.050,00	100.500,00
6	COMPONENTE VOLANTE VERTICAL DUPLO	PROPRIO	10.0	UND	3.100,70	3.090,00	30.900,00
7	COMPONENTE ESQUIADA UNICO	PROPRIO	10.0	UND	4.111,55	4.000,00	40.000,00
8	COMPONENTE CAMINHADA UNICO	PROPRIO	10.0	UND	2.499,67	2.450,00	24.500,00
9	COMPONENTE PEDALANDO UNICO	PROPRIO	10.0	UND	2.412,67	2.390,00	23.900,00
10	COMPONENTE ALONGUE 3 ALTURAS	PROPRIO	10.0	UND	2.718,12	2.700,00	27.000,00
11	COMPONENTE TORÇÃO DUPLA LATERAL	PROPRIO	10.0	UND	4.209,29	4.000,00	40.000,00
12	COMPONENTE MULTIFIT 6 FUNÇÕES	PROPRIO	10.0	UND	6.636,67	6.000,00	60.000,00
13	COMPONENTE MONTAR UNICO	PROPRIO	10.0	UND	7.267,50	6.500,00	65.000,00
14	COMPONENTE VOLTA UNICO	PROPRIO	10.0	UND	7.265,83	6.500,00	65.000,00



15	COMPONENTE DE INFORMAÇÃO	PROPRIO	10.0	UND	1.328,60	1.320,00	13.200,00
16	AGLOMERADO PB	PROPRIO	1000.0	MT2	860,83	829,00	829.000,00
<b>Total do lote.....R\$ 1.570.000,00</b>							

**2 - ARENINHAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
17	TAPETE GRASS	PROPRIO	4800.0	MT2	377,08	339,20	1.628.160,00
18	COLA PU PARA TAPETE SINTETICO	PROPRIO	100.0	UND	389,66	384,00	38.400,00
19	POSTE ALAMBRADO	PROPRIO	250.0	UND	550,00	549,00	137.250,00
20	TELA DE AÇO REVESTIDO DE PVC	PROPRIO	3200.0	UND	643,50	640,00	2.048.000,00
21	POSTE CONFECCIONADO EM EUCALIPTO	PROPRIO	50.0	UND	1.050,17	1.049,00	52.450,00
22	REFLETOR DE LED	PROPRIO	160.0	UND	385,06	384,00	61.440,00
23	CABO PP 2 X 1,5MM²	PROPRIO	30.0	UND	502,71	500,00	15.000,00
24	REDE NYLON	PROPRIO	4800.0	MT2	52,67	51,00	244.800,00
25	CABO DE AÇO 1/8	PROPRIO	1000.0	MT	29,67	29,00	29.000,00
26	CASCALHO PB	PROPRIO	10000.0	KG	6,23	6,00	60.000,00
<b>Total do lote.....R\$ 4.314.500,00</b>							

Homologado para **EMAX COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA** inscrita no CNPJ/MF N° 41.669.152/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 5.884.500,00 (cinco milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos reais), em 23/05/2024.

NATHAN DE MATOS  
REBOUCAS:05767829390

Assinado de forma digital por  
NATHAN DE MATOS  
REBOUCAS:05767829390  
Dados: 2024.05.23 14:34:33 -03'00'

**NATHAN DE MATOS REBOUCAS**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**